
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-748 del  05/12/2011

Oggetto Autorizzazione alla Dott.ssa SABRINA MELOTTI per lo 
svolgimento di un periodo di frequenza volontaria presso 
il Servizio Sistemi Ambientali della Sezione Provinciale di 
Modena.

Proposta n.  PDTD-2011-761 del  05/12/2011

Struttura adottante Sezione Di Modena

Dirigente adottante Boraldi Vittorio

Struttura proponente Servizio Sistemi Ambientali

Dirigente proponente Sesti Daniela

Responsabile del procedimento Sabeni Rossana

Questo giorno 05 (cinque)  dicembre   2011  presso la sede di Viale Fontanelli, 23 in Modena, il 

Direttore del/della Sezione Di Modena, Dott. Boraldi Vittorio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



VISTO:

• il  Regolamento  delle  frequenze  volontarie  presso  le  Strutture  di  Arpa,  approvato  con 

deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 15/07/1996;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:

• n. 40 del 24/11/2008, avente ad oggetto “Sezione Provinciale di Modena. Autorizzazione alla 

Dott.ssa  Sabrina  Melotti  per  lo  svolgimento  di  un periodo di  frequenza  volontaria  presso il 

Servizio Sistemi Ambientali”; 

• n. 21 del 04/05/2009, avente ad oggetto “Sezione Provinciale di Modena. Autorizzazione alla 

Dott.ssa  Sabrina Melotti  per il  prolungamento  dello  svolgimento  di  un periodo di  frequenza 

volontaria presso il Servizio Sistemi Ambientali”;

• n. 777 del 12/11/2010, avente ad oggetto “Autorizzazione alla Dott.ssa Sabrina Melotti per lo 

svolgimento di un periodo di frequenza volontaria  presso il  Servizio Sistemi  Ambientali  dal 

08/211/2010 al 08/04/2011;  

PRESO ATTO: 

• che la  Dott.ssa Melotti,  con nota  in  atti  al  n.  PGMO/2011/17875 di  prot.,  ha manifestato  il 

proprio  interesse  a  svolgere  un   ulteriore  periodo  di  frequenza  volontaria  presso  Arpa  con 

decorrenza 02/11/2011 e termine il 31/5/2011, rendendo espressa dichiarazione di conoscenza ed 

incondizionata accettazione del Regolamento delle frequenze volontarie presso le Strutture di 

Arpa, riconoscendo altresì  che da parte di Arpa - nei confronti del frequentatore volontario - 

esiste il solo obbligo di consentire la frequenza nei limiti ed alle condizioni del Regolamento 

sopra menzionato;

VALUTATA:

• L’opportunità di attivare un nuovo un periodo di frequenza volontaria con la Dott.ssa Melotti, in 

applicazione  del  sopra  citato  Regolamento  delle  frequenze  volontarie  presso  le  Strutture 

dell’Agenzia; 

CONSIDERATO 

• che il  Responsabile del Servizio Sistemi Ambientali,  presso il  quale  la D.ssa Melotti  è stata 

accettata in passato come da atti sopra richiamati, ha espresso parere favorevole all’accoglimento 

della nuova domanda di frequenza;

CONSIDERATO inoltre:



• che il costituendo rapporto tra Arpa e la Dott.sa Sabrina Melotti, oltre a non configurarsi in alcun 

modo come rapporto di rapporto di lavoro, non comporta alcun vincolo ne’ onere retributivo per 

l’Agenzia;

DATO ATTO: 

• che è conservata agli atti presso questa Sezione la copia dell’attestato rilasciato dall' Università 

degli Studi di Modena e Reggio Emilia, certificante il titolo di studio dichiarato dalla Dott.ssa 

Melotti; 

VERIFICATA: 

• la  vigenza  contrattuale  della  polizza  assicurativa  stipulata  dalla  Dott.ssa  Melotti  contro  gli 

infortuni che potrebbero verificarsi durante la frequenza volontaria in Arpa, come da copia del 

contratto conservata agli atti; 

RITENUTO PERTANTO: 

• di  autorizzare  la  Dott.ssa  Sabrina  Melotti  a  svolgere  nuovamente  un  periodo  di  frequenza 

volontaria presso il  Servizio Sistemi Ambientali  della Sezione per un periodo di mesi 7 con 

decorrenza 02/11/2011 e fino al 31/05/2012;

SU PROPOSTA: 

• della Responsabile del Servizio Sistemi Ambientali, Dott.ssa Daniela Sesti, la quale ha espresso 

il proprio parere di legittimità e regolarità tecnica in merito al presente provvedimento; 

DATO ATTO: 

• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 

di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e della Legge Regionale n.32/93, la 

Dott.ssa Rossana Sabeni - Referente dello Staff Amministrazione e Comunicazione; 

  DETERMINA 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la Dott.ssa Sabrina Melotti a svolgere un 

nuovo periodo di frequenza volontaria presso il Servizio Sistemi Ambientali di questa Sezione 

Provinciale , con decorrenza 02/11/2011 e fino al 31/05/2012;

2. di dare atto che il rapporto tra Arpa e la Dott.ssa Sabrina Melotti, oltre a non configurarsi in 

alcun modo come rapporto di lavoro, non comporta alcun vincolo ne’ onere retributivo a carico 

di Arpa

   

IL DIRETTORE 

Dr. Vittorio Boraldi  




